(Sur Ic ph:) Par Ic connestable et par vous, 

BELLEYMONT. 

Voy. Ic no CXXXI. 
Loriginal (IC ces lettres (auquel manque Ic sceau) reposc dans Ia trésorerie des charLes des corntcs 

de ilainaut, aux Archives de NEW, a Mons. 
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CXLVI1I. - 130. 

Enquéte ordonnée par Louis, roi de France et de Navarre, pour connaitre 
Si Tournai, Femi ci d'autres lieux dependent du royaume de France ou 
du cointé de Hainaut. 2me cart., n° 91, fol. 517. 

Ludovicus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus nostris 
episcopo Suessionensi et domino de Mercolio militi,salutem etdilectionem. 
Cum inter nos et dilectum et fidelem nostrum comitem Hanonie de pie-
risque rebus circa Tornacurn, Faemy et alibi existentibus in regni nostri 
et dicti comitatus Hannonie confinibus, ortum ab antiquo sit dubium utrum 
de regno et jurisdictione nostris vel de dicto comitatu et ejus jurisdictione 
extra regnum nostrum in imperio ipse res et loca fuerint et existant, cujus 
occasione inter nos et eumdem comiteni debatum vertitur super eis, et dicti 
comitis si quod habeat deciarari, vobis de quorum fidelitate confidimus, 
presentium tenore, committimus et mandamus quod vos duo cum duobus 
aliis probis viris per dictum comitem eligendis, seu alter vestrum cum altero 
eorumdem, antea tamen vobis exhibitis validis litteris regis Romanorum 
quod ratum habeat et approbet, pro se et successoribus suis regibus Roma-
norum, quicquid vos et alii college vestri predicti feceritis in hac parte, 
vocatis ydoneo defensore pro nobis et aiiis evocandis super premissis, 
inquiratis, sine figura judicii, veritatem celeriter et de piano quicquid inde 
reperiretis sub vestris et dictorum proborum virorum sigillis inciusum 
fideliter nobis quantocius rerniltentes. Si vero pendentibus hiis aliqui 
resorti casus in locis contentiosis evenerint, ipsos casus ad vestram ci dic-
torum proborum virorum nanurn teneatis et facialis interim ut justicia 
dictaverit exerceri; liec autem omissis quibuslibet ceteris vobis commissis 
negociis illico presentibus receptis celeriter exequi studeatis a dictis par-
tibus quacumque de causa nullatenus discedentes donec omnino compie-
veritis antedicta. Damus igitur omnibus justiciariis ci subditis nostris pre-
sentibus in mandatis ut vobis in premissis ci ea tangentibus pareant et 
intendant. Datum Parisiis, vicesirna quarta die oct.obris, anno Domini mu-
lesimo trecentesimo quint.o decimo. 
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- 431. 

Lettres par lesquelles Louis, roi de France et de Navarre, renonce a l'horn-
mage que le comte de Hainaut devrait lui préter pour quelques iles de la 
Zélande, si le comté de Flandre venait a lui appartenir 1. 	cart., no 104, 
fol. 336 vo. 

Ludovicus, Dci gratia Francie et Navarre rex, ac comes Flandrie, uni-
versis presentes litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod Si comi-
tatum flandrensem ad nianum nostram quomodolibet contigerit nos tenere 
de facto, nichil reclamabimus in homagio quarumdam insularum de Zee-
landia quod R., quondam comes Flandrie, tanquam sibi debitum a dilecto 
et fideli nostro G., comite Haynonie et Zeelandie, repetebat; sed cx nunc 
homagio hujusmodi renunciamus totaliter, et hoc bona fide promittimus 
per presentes. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum 
fecinuis apponi sigillum; Datum Parisiis, vicesirna quarta die octobris, anno 
Dornini mullesirno trecentesimo decinio quinto. 

- 434. 

Lettres de Louis, roi de France et de Navarre, assignant au comte de 
Hainaut certains hom.ma yes et revenus dans la chdtellenie de Lille, en 
deduction d'une rente de 4,000 livres a lui payer sur les con quêtes de 
Flandre. 2.e carL, no 64, fol. 209, et no 100, fol. 329 v°. 

Ludovicus, Dci gratia Francie et Navarre rex, notum facimus universis 
presentibus et futuris quod curn carissimus dominus et genitor nosIer, 
dum viveret, dilecto et fideli nostro G. comiti Hanonie gratiose concesserit 
quatuor milia libratas terre reddituales eidem coniiti pro se et suis here-
dibus super conquestihus Flandrie assidendas, pout in litteris dicti domini 
genitoris nostri confectis super hiis plenius conlinentur: nos ideirco juxta 
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coucessionem hujusmodi quam dicto comiti suis exigentibus merit.is  quibus 
in nostris obsequiis se nobis reddidit gratiosum, dignum duximus obser-. 
vandam, predicturn redditum eidem ut convenienti possimus assidere vo-
lentes homagia cum emolumentis ipsorum que Hugo de Maude, Gerardus 
de Pottes, Matheus de Valle et Roberius de Malde, mifites, a nobis in cas-
tellania insulensi et ipsius ratione tenebant, prefato comiti, pro se et suis 
heredibus vel successoribus et causarn habituris ab ipso, in deductionem 
dictarum quatuor millia librarum redditualium, concedimus et assignamus, 
cx nunc in perpetuum, per eum obtinenda que a nobis et successoribus 
nostris regibus Francie tenebit in feodum, et cx nunc nobis prestabit horn-
magium pro eisdern, cum tamen dictas quatuor millia libras reddituales si 
et ut tenemur juxta formam concessionis dicti domini genitoris nostri 
eidem comiti perfecerirnus. Si dicta homagia usque ad valorem ipsius red-
ditus non ascendat, cx tunc totum hujusmodi redditum videlicet dicta 
homagia et quicquid ultra ea pro ipso redditu alibi assignabirnus ad unurn 
tenebit homagium, quod tunc nobis tenebitur renovare. Per hoc autem 
quod homagia hujusmodi dicto comiti in deductionern dicti redditus 
assignamus alias nec in plus quam secundum formam dicte concessionis 
tenemur ad assidendurn residuum predicti redditus. Nos erga ipsurn comi-
[em non intendimus, nec volumus obligare. Volumus etiam, tenore pre-
sentium, special iter retinentes quod dicti milites quociens et quamdiu nos 
et successores nostri reges Francie cum Flamingis guerram habebimus, 
nobis et successoribus nostris predictis ante omnes et omnibus ornissis in 
ipsa guerra contra Flamingos specialiter servire et ad nostrum mandatum 
in nostrum venire exerciturn teneantur, nonobstante quod dicto comiti 
prestiterint homagia supradicta. Damus igitur ballivo nostro insulensi 
presentibus litteris in mandatis quatenus homagia predicta per fidedignos 
et expertos in talibus vocato procuratore nostro cum ceteris evocandis, 
faciat sine dilatione juxta patrie consuetudinem estimari, ipsaquc sub Va-
lore quo fuerint estimata dicto comiti predicto modo deliberet et assignet. 
Quod ut perpetuo stabile perseveret, nostrum presentibus litteris fecimus 
apponi sigillum. Actum apud Vincenas, anno Domini millesimo trecente-
simo quinto decimo, mense decembri.